
Jeg er så stor nu, at jeg kan rigtig mange ting selv, men der er stadig nogle ting, jeg
skal øve mig på og det kan I hjælpe mig med ved at:

 Huske mig på at jeg skal vente til det bliver min tur.
 Huske, at jeg er så stor nu, at jeg klare toiletbesøg selv. Jeg vil dog gerne

have, at I tjekker om jeg har fået tørret mig ordentligt, når jeg har lavet
stort.

 Huske, at når I siger nej så mener I det og I holder fast. Også selv om jeg
bliver sur og gal. 

 Hjælpe  mig  med  at  lytte,  når  jeg  fortæller  om  de  andre  børn  og  mine
oplevelser og spørge mig om hvad jeg gjorde/sagde.  I må også godt hjælpe
mig  med  at  gøre  det  anderledes  næste  gang,  hvis  jeg  havde  en  dårlig
oplevelse. 

 Huske, at når jeg bliver vred/ ked af det, er det en følelse der er ok at have,
men hjælp mig med at komme igennem mine følelser på en god måde, uden
altid at give alle andre skylden.

 Tale med mig om at jeg også kan komme til at gøre noget der gør mine
kammerater kede af det, sure eller vrede og hvad jeg kan gøre for at tage
hånd om det.

 Huske, at jeg hører og ser alt hvad I gør og I kan hjælpe mig ved at tale
pænt om mine venner og personalet,  da jeg er sammen med dem mange
timer dagligt. 

Adresse:  Børnehuset Kastaniehaven

Vestervej 29

4100 Ringsted

Tlf. 57 62 71 41

Velkommen til Børnehave i 

Kastaniehaven (4,5 til 6 år)

Vi har i samarbejde med forældrebestyrelsen udarbejdet en lille 
folder med små anvisninger og gode ideer til jer.

Pjecen er udarbejdet så den netop er målrettet den aldersgruppe 
jeres barn har lige nu.

                                              



I Kastaniehaven er det er vores grundlæggende opfattelse, at hvert
enkelt  barn  er  unikt,  hvilket  vi  har  stor  opmærksomhed  på  i
planlægning af det pædagogiske arbejde.  Det er vores holdning,  at
barnet  skal  have  mulighed  for  at  få  de  udfordringer  barnet
udviklingsmæssigt er parate til. 

I har sikkert hørt pædagogerne tale om selvhjulpenhed og selvværd.
Det er livsbekræftende at se barnet tager sine første skridt og med
stolthed i  hele  kroppen signalerer ”se hvad jeg kan”.   Og for vores
store børn at klare at gå op i det store hus efter mælk.

Børn kan og vil rigtig gerne lære. Det er op til os voksne hele tiden at
udfordre og stimulere dem passende.

Vi har som forældre og personale en forpligtigelse til at vise vejen og
være gode rollemodeller. Børn ser og hører alt hvad vi gør og siger.
Hvad de voksne gør er ”rigtigt”. Allerede som 1-årig kan man tale i
mobiltelefon med en fiktiv telefon. Og børnehavebarnet ved, at man
ikke må køre overfor rødt. 

Alle os omkring børnene har et stort ansvar for at vise, hvad der er
rigtigt og forkert, hvordan vi passer på andre og på os selv og at vi er
en del af et fællesskab.

I det følgende er der nogle opmærksomhedspunkter I forældre kan
hjælpe jeres barn med.

Kære mor og far.

Jeg skal snart i skole. Derfor har jeg brug for, at I støtter mig i at kunne selv, for på 
den måde lærer jeg, at jeg kan selv.

Jeg har brug for at lære mine egne grænser at kende, så jeg også kan lære at 
respektere andres grænser.

Jeg har brug for tryghed og tydelighed fra jer og andre voksne. 

Jeg har brug for, at I står ved det I siger, - også selv om det er et nej.

I kan støtte mig ved at:

 Lade mig selv tage mit eget tøj af og på.
 Lade mig selv være med til at pakke taske, gymnastiktøj, svømmetøj, 

skiftetøj mm.
 Lade mig selv lægge madpakken i køleskabet.
 Lade mig klare toiletbesøg selv (tørre mig selv).
 Lade mig selv holde orden i mine egne ting/garderoben, men hjælp mig 

gerne. 
 Hjælpe mig med at lave legeaftaler på tværs af grupper.
 Spille spil med mig.
 Lade mig deltage i fællesaktiviteter med andre børn (sport mm).
 Læse højt for mig og lade mig lege at jeg læser for jer.
 Læse rim og remser højt for mig.
 Stille spørgsmål til mig og lytte interesseret, når jeg fortæller.
 Snakke med mig om de ting, vi har lavet sammen.
 Skrive små beskeder til mig og lade mig lege at jeg skriver beskeder til jer.
 Lade mig bruge min krop til at tumle.
 Lade mig tegne, skrive, klippe mm.
 Give mig små opgaver hjemme og lade mig være med til at bage, lave mad,

dække bord mv.

                                              


